РЕШЕНИЕ НАРОВЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ от 30 марта 2017 г. № 74
Об утверждении отчёта

об исполнении бюджета

Наровлянского сельсовета
за 2016 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Наровлянский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Наровлянского сельсовета за 2016 год по доходам в сумме 101297,43 белорусских рублей (далее – рублей) и по расходам в сумме 93321,35 рублей с превышением доходов над расходами в сумме 7976,08 рублей согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на сайте Наровлянского районного исполнительного комитета.

Председатель

     М. А. Альховик
Приложение к

решению

Наровлянского сельского

Совета депутатов

30.03.2017  № 74
Отчет об исполнении бюджета
Наровлянского сельсовета за 2016 год

	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Налоговые доходы
	30113,20
	27230,45
	27476,45

	Налоги на доходы и прибыль
	28871,10
	25155,45
	25393,14

	Подоходный налог с физических лиц
	28871,10
	25155,45
	25393,14

	Налоги на собственность
	1108,10
	1761,00
	1764,11

	Земельный налог с физических лиц
	63,80
	156,00
	157,29

	Налог на недвижимость
	1044,30
	1605,00
	1606,82

	Другие налоги, сборы(пошлины) и другие налоговые доходы
	134,00
	314,00
	319,20

	Государственная пошлина
	134,00
	314,00
	319,20

	Неналоговые доходы
	1286,80
	19425,55
	26622,98

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	86,80
	10,00
	18,04

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	86,80
	10,00
	18,04

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	1200,00
	18780,55
	25969,60

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	1200,00
	15466,00
	21351,62

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства

	1959,00
	3262,43

	Компенсации расходов государства

	1959,00
	3262,43

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам

	1355,55
	1355,55

	Прочие неналоговые доходы

	635,00
	635,34

	Возмещение потерь, вреда

	79,00
	79,34

	Поступление средств самообложения

	556,00
	556,00

	Безвозмездные поступления
	37800,00
	47210,00
	47198,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	37800,00
	47210,00
	47198,00

	Дотации
	37800,00
	19700,0
	19700,00

	Иные межбюджетные трансферты

	27510,00
	27498,00

	Всего
	69200,00
	93866,00
	101297,43

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Общегосударственная деятельность
	58700,00
	77545,79
	77001,15

	Государственные органы общего назначения
	50950,00
	48250,50
	47781,24

	Органы местного управления и самоуправления
	50950,00
	48250,50
	47781,24

	Другая общегосударственная деятельность
	7750,00
	29295,29
	29219,91

	Иные общегосударственные вопросы
	7750,00
	29295,29
	29219,91

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	10500,00
	16320,21
	16320,20

	Благоустройство населенных пунктов
	10500,00
	16320,21
	16320,20

	Всего расходов
	69200,00
	93866,00
	93321,35

	Профицит(+), Дефицит(-)

	7976,08

	Финансирование дефицита сельского бюджета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Внутреннее финансирование

	0,0
	-7976,08

	Изменение остатков средств бюджета

	0,0
	-7976,08

	Остатки на начало отчетного периода

	7427,84
	7427,84

	Остатки на конец отчетного периода

	7427,84
	15403,92